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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Hotel Kokořín
Místo stavby: Kokořínský Důl
Katastrální území: Kokořín 667994
Charakter stavby: novostavba
Účel PD: dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: LS 2022

2. ÚDAJE O ZPRACOVATELI

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

Konzultanti: Ing. Marcela Koukolová

doc. Ing. Karel Lorenz, Csc.
doc. Ing. Daniela Bošová
doc. Ing. Antonín Pokorný, Csc.
Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Vypracovala: Alžběta Matuštíková

3. ČLENĚNÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY

ČÍSLO SO POPIS SO

S01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

S02 HLAVNÍ BUDOVA

S03 BUDOVA UBYTOVÁNÍ

S04 PŘÍPOJKA KANALIZACE

S05 PŘÍPOJKA VODOVODU

S06 PŘÍPOJKA ELEKTROROZVODU

S07 PARKOVIŠTĚ A CHODNÍK

S08 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

4. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Ortofoto mapa
Katastrální mapa
Geologický průzkum
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B.1.1.
A) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Parcelní číslo: 440/1,2,3,4,5,6
442/1,2.3,4,5,6,7
446/1.2,84/3, 61/4,61/2, 83

172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,
Obec: Kokořín
Katastrální území: Kokořín
Číslo LV: 397
Výměra [m2]: ~17 800
Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí
Způsob využití: sportoviště a rekreační plocha
Druh pozemku: ostatní plocha
Pozemek se nachází v Kokořínském Dole na místě bývalého rekreačního areálu. Pozemek se svažuje ze západní
strany směrem k vodí nádrži ve východní části pozemku. Nyní zastavěnou plochu pozemku tvoří ~1213 m2.
Celková plocha parcely je ~17 800 m2. Počítá se s demolicí zchátralých objektů.
Okolní roztroušenou zástavbu tvoří dvou až tří patrové objekty, většinou rekreačního účelu.
Navržený dvoupodlažní objekt budovy hotelu zaujímá plochu 470 m2, z čehož je přízemí zapuštěno do terénu a
reaguje na situaci v této lokalitě. Hlavní vstup do objektu je ze severní strany, navazuje na přístupovou komunikaci.
Stavba je navržena v souladu s územním plánem obce Kokořín.
Parkování u objektu navazuje na stávající plochu vyhrazenou k parkování a rozšiřuje ji na dvě úrovně. Vrchní úroveň
slouží pro personál a zásobování. Nižší úroveň slouží pro návštěvníky a navazuje na hlavní vchod do budovy. Celkový
počet parkovacích míst je 36. Objekt je přístupný po chodníku, sklon terénu odpovídá poměru pro bezbariérový
přístup.

B) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH VÝZKUMŮ
Na pozemku byl proveden geologický vrt s číslem 3046. Jeho výsledkem je geologický profil pozemku. Hladina
podzemní vody se nachází 2,05 m pod úrovní terénu.

C) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA
CHKO Kokořínsko, Přírodní rezervace Kokořínský důl.

D) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ
Pozemek se nachází v blízkosti vodního toku, ochrana před zaplavením je zajištěna polohou stavby nad nejvyšší
zaznamenanou výškou hladiny vody při povodňových aktivitách. Toto opatření umožní dostatečnou ochranu před
záplavami.

E) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY
Budova neovlivňuje negativně okolní zástavbu. Objekt nepřevyšuje stávající zástavbu. Požární odstupové vzdálenosti
jsou dodrženy.

F) POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN
Nacházejí se zde zchátralé jedno až dvoupatrové objekty areálu plovárny z 20. let minulého století, konkrétně:
převlékárny, taneční sál, kuchyně, hotel-1, hotel-2, a 13 chatek. Všechny zmíněné objekty se budou bourat před
zahájením stavby nových budov. Stromy a náletová zeleň na ploše nových stavebních objektů budou před zahájením
stavby vykáceny.

G) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY
Zastavěná plocha 470 m2
Zpevněné plochy 1850 m2
Z bezpečnostních důvodů bude při výstavbě pozemek oplocen plotem o výšce 1,8 m a vyznačit vjezd na staveniště.

H) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY-NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
Objekt je napojen na technickou infrastrukturu vedoucí podél místní komunikace probíhající kolem pozemku
z východní strany. Napojení na vodovodní řad přípojkou o DN100 (DN80 dle výpočtu, DN100 úprava pro možnost
zásobení objektu požární vodou), kanalizační řad přípojkou o DN 150 a silnoproudé elektrické rozvody přes pilíř
s rozvaděčem, který se již nachází na parcele. Dešťová voda se vsakuje pomocí vsakovacích bloků, půda je
dostatečně propustná. Pro účely vytápění a chlazení objektu jsou navrženy vodní plošné kolektory tepelného čerpadla
ponořeny ve vodní nádrži, která je součástí pozemku.

I) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE
Stavba bude probíhat samostatně, bez požadavků na další stavby a investice.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1.A CELKOVÝ POPIS STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

Hlavní budova je navržena jako dvoupodlažní objekt se zapuštěným přízemním podlažím reaguje na stoupající svah
ze západní strany pozemku.
Celková výška objektu je 9,7 m a zastavěná plocha, kterou budova tvoří je 470 m2.
Konstrukční výška pater je 3,5 m. Nosnou konstrukci budovy tvoří železobetonový stěnový systém s výjimkou
prostoru restaurace, kde jsou kombinované nosné obvodové stěny a svislé nosné sloupy. Vodorovné konstrukce
tvoří jednostranně pnuté monolitické desky. Železobetonové stěny o tlouště 250 mm jsou rozmístěny po ose ve
vzdálenosti 5 500 mm a sloupy 200x 200. Příčky jsou zděny cihlami Heluz AKU tl. 115 mm a 200 mm.
Objekt je založen na základové desce tloušťky 800 mm, která společně s obvodovými betonovými zdmi tvoří vanu,
kvůli přítomnosti podzemní vody nad úrovní základové spáry v zapuštěné části budovy. Vana bude zaizolována
asfaltovými pásy.
Vodorovné nosné konstrukce jsou jednostranně pnuté monolitické železobetonové desky o tloušťce 180 mm.
Schodiště jsou v objektu prefabrikovaná železobetonová (beton C 30/37 ocel B 500).
Střecha je navržena jako kombinace pultové a ploché střechy. Střední trakt je tvořen železobetonovou vetknutou
deskou a krajní trakty tvoří pultová střecha.

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Stavba hotelu je rozdělena na dva stavební objekty. Hlavní budovu hotelu, která zajišťuje provozní, administrativní
zázemí hotelu a obytnou budovu, ve které se nachází individuální pokoje. PD se zabývá pouze provozní budovou.
Stavby jsou situovány v blízkosti vodní nádrže a uspořádáním navazují na provozní řešení původního rekreačního
areálu.
Budovy jsou propojeny dlážděným chodníkem, který vede od parkoviště. Parkoviště je opěrnou zdí rozděleno na
parkoviště pro zásobování a personál, ze kterého je přístupný hlavní vchod pro personál a na parkoviště pro hosty, ze
kterého je přístupný hlavní vchod do recepce a restaurace.

[…]


Zásady organizace stavby DATUM

STAVEBNÍ OBJEKT: SO 01

5000

základové pásy hl. 1 m

29650

7850

78
50

8000

7000

8000

5700
7800

7000

5400
5400

7000

2000

JÍMKA

VÝZTUŽ

MONTÁŽ

VÝZTUŽE

LEŠENÍ

ČIŠTĚNÍ A

PŘÍPRAVA

BEDNĚNÍ

A-Spouštěcí hlavice
547 kg
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D.6.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1 POPIS WC S PŘEDSÍNÍ

Dámské WC je přístupné z recepce objektu a poskytuje hygienické zázemí hostům hotelu a restaurace.

Součástí jsou 3 umyvadla ,3 záchodové mísy, vysoušeč rukou, zásobník na papírové ručníky zásobníky na toaletní
papír, přebalovací pult a koš.

Prostor je snížen SDK podhledem pro mokré provozy a světlá výška je 2,6 m. V podhledu jsou zapuštěná svítidla a
ventilátor pro odvod vzduchu. Instalace jsou dovedeny podhledem a svislými instalačními šachtami k zařizovacím
předmětům. Odpady jsou odvedeny přes instalační šachty do ležatého potrubí.

Nášlapnou vrstvu podlahy tvoří keramická dlažba Del Conca Climb grey 30x60 cm matná tl. 8,5 mm.

Stěny jsou obloženy kachličkami Tonalite Silk gesso 10x30 cm lesklé tl. 8 mm a v prostoru umyvadla obkladem z
betonu imitujícím přírodní kámen Incana Spain o rozměru 10x37,5 cm tl.15 mm. Stěny jsou obloženy do celé světlé
výšky.

Umyvadla jsou zapuštěná do kamenné koupelnové desky. Deska je přikotvena k nosné stěně pomocí ocelové
konzoly. Nad umyvadly bude přilepeno zrcadlo 2500 x 900 mm o tloušťce 3 mm. Nad zrcadlem bude LED osvětlení
Focco Esther 100x2,9 cm.

Dveře kabinek jsou z laminátu v barvě přírodního dubu s obložkovými zárubněmi.

D.6.1.2. ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

Umyvadla

3x zápustné umyvadlo Jika Cubito s otvorem pro baterii uprostřed o šířce 55 cm, hloubce 41 cm a výšce 16,5 cm
bude upevněno do mramorové koupelnové desky 500 x 2500 x 20 mm. Deska bude pomocí ocelové konzole
500x273 mm a šrouby upevněna k zesílenému nosnému roštu předstěny. Umyvadla budou vybavena chromovými
bateriemi Optima Cube Way a sifonem Optima-hranatý.

WC

Záchodový závěsný klozet JIKA Cubito Pure je upevněn na modulu pro předezdění Jika Basic WC Systém. Modul je
umístěn v sádrokartonové předstěně. Klozet je opatřen bílým duroplastovým sedátkem.

Vysoušeč rukou

Nástěnný vysoušeč Jet Dryer COMPACT 480x300x210 mm se připevní ke stěně pomocí závěsného panelu a
hmoždinek.

Zásobníky

Nástěnný zásobník na jednotlivé ručníky 260 x 280 x 145 mm. Nástěnný zásobník na toaletní papír JUMBO-maxi 240
x130 x260 mm.

D.6.1.3 OSVĚTLENÍ A ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ

Předsíň je osvětlena LED panelem vestavěným v podhledu EMITHOR 49032 ALVARO LED 60x60 mm. Vypínač je
Nad zrcadlem jsou 2 LED světla Focco Esther 100x2,9 cm chrom přišroubované k předstěně. V kabinkách jsou
bodové LED svítidla BRILONER zapuštěná v podhledu
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D.6.3. VÝPIS VÝROBKŮ A ZAŘIZOVACÍCH PŘEDMĚTŮ

PŘEDMĚT POPIS VÝKRES
UMYVADLO Keramické bílé

zápustné umyvadlo

SIFON Materiál mosaz,
barva chrom
DN=32 mm

BATERIE SIKO páková
stojánková
umyvadlová baterie
bez výpusti.
V chromovém
provedení.

KLOZET Jika Pure závěsný
klozet s hlubokým
splachováním a
uzavřeným
splachovacím
okruhem.

BRILONER LED 5W
Svítivost 400 lm
3000K teplá bílá
Barva bílá
Materiál plast

FOCCO
ESTHER LED

15 W
svítivost 1265 lm
5700K denní bílá
Barva: chrom

EMITHOR
ALVARO LED

40W,
svítivost 4500 lm,
4000K denní bílá
Barva: stříbrná/bílá,
materiál: kov a akryl

ZÁSOBNÍK NA
TOALETNÍ
PAPÍR

pro tento zásobník
jsou určené role s
maximálním
průměrem 26 cm
vyrobený z ABS
plastu
barva bílá
uzamykatelný
klíčem

ZÁSOBNÍK
PAPÍROVÝCH
RUČNÍKŮ

Materiál plast, bílé
provedení, objem
250 ks

PŘEBALOVACÍ
PULT

přebalovací pult otevřený ,pevná pohledová záda, sokl, 1 stavitelná police, sokl,hloubka korpusu 55
cm, hloubka přebalovací části 80 cm, výška ložné plochy přebalovací části 87 cm, koženková
podložka, korpus vyroben z 18 mm LTD s možností volby barevného provedení,
rozměry ŠxVxH 100 cm x 93 cm x 80 cm

VYSOUŠEČ
RUKOU

tryskový vysoušeč
stříbrném přední
panel vysoušeče je
z kovu, vybaven
HEPA filtrem, voda,
která se při
vysoušení neodpaří,
je zachytávána v
odkapové nádobce
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