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Zadání a celkový kontext
Zadání bakalářské práce navazuje vypracovanou studii Hotelu Kokořín, která byla
zpracována v rámci předcházejícího semestru. Navržený hotel obsahuje hlavní budovu, dvě
vedlejší obytná křídla s pokoji pro hosty. Propojení objektů je zajištěno skleněnými tunely.
Zpracování studie je zdařilé, přehledné. Svým členěním do menších měřítkově podobných
objemů vytváří vhodný koncept, který zapadá svým charakterem do prostředí Kokořínského
dolu. Celá řešená oblast je zdařile pojata. Je řešen parking návštěvníků a dostatečně
dimenzované a různorodě využitelné venkovní plochy.

Urbanistické a architektonické řešení
Oproti původní studii došlo k redukci jednoho obytného křídla. Hotel tak obsahuje hlavní
budovu a jedno obytné křídlo. Osobně si myslím, že původní řešení se dvěma obytnými
křídly bylo urbanisticky vhodnější, kdy podélně orientované hmoty nechávají vyniknout
opačně orientované budově hlavní. V dokumentaci není redukce vůbec vysvětlena. Objem
hlavní budovy zůstává zachován a to i s provozem restaurace a veškerého zázemí
pro polovinu ubytovaných hostů. Oproti studii byla rozšířena plocha parkingu, u prostředních
parkovacích stání postrádám větší zastoupení zeleně. Vzhledem k tomu, že není uveden
alespoň dílčí výpočet dopravy v klidu, je problematické tuto situaci posoudit.
Provozní a dispoziční řešení hlavního objektu hotelu je přehledné. Prostory restaurace
umožňují výhled do okolní krajiny. Výtvarné a materiálové zpracování objektu je zdařilé.

Architektonicko-stavební řešení
Půdorysy, řezy, pohledy jsou zpracovány v měřítku 1:100. Výkresy poskytují dostatečný
přehled o navržené budově. Půdorysy obsahují tabulku místností, legendu stavebních
materiálů. Řezy jsou celkem čtyři a dokreslují ucelený přehled o navrženém objemu, ale
zároveň navozují mnoho dílčích pochybností – zateplení objektu 4m pod úrovní terénu, dílčí
části ve styku s terénem nejsou tepelně izolovány vůbec. Pohledy poskytují dostatečný
přehled o materiálovém řešení objektu. Kótování je přehledné a to včetně číslování dveří,
oken, klempířských, truhlářských a zámečnických výrobků.
Zpracování detailů je zdařilé, dává dostatečnou představu pro vyznění navrhovaného
objektu. Jako problematické shledávám použití mezikrokevní izolace na částech šikmých
střech. V současné době se pro zajištění shodného tepelného odporu střešního pláště
s výhodou používá izolace nadkrokevní.

Konstruk ční řešení
Je navržen konstrukční systém ze železobetonu a to jak u svislých tak i vodorovných
nosných konstrukcí. Toto řešení shledávám jako vhodné, byť zejména u základové desky
o tl. 800mm mám s dimenzí velké pochybnosti. V části kryté lodžie je stropní deska správně
uskočena, bude tak zajištěna návaznost nášlapu v interiéru a exteriéru v jedné úrovni.
Schodišťová ramena jsou správně pružně osazena na ozub, naopak výtahová šachta není
hlukově oddělena. Vzhledem k jejímu dispozičnímu řešení lze toto řešení akceptovat za
podmínky doložení výpočtu.

Požárně bezpečnostní řešení
Požárně bezpečnostní řešení je přehledně zpracováno, obsahuje požadované údaje a
parametry, které jsou doloženy výpočty. Jako problematické se mi jeví řešení nouzového
osvětlení a výtahové šachty jako samostatného požárního úseku.

Technika prost ředí staveb
Zpracované části vzduchotechniky, vytápění a chlazení, vodovodu, kanalizace prokazují
dobré porozumění problematice vnitřního prostředí budov. Kladně hodnotím použití
tepelného čerpadla pro vytápění a chlazení objektu, byť nedostatkem je alespoň naznačení
trasy v rámci koordinační situace (v situaci TZB je zahrnuto). Větší pozornost vzhledem
k udané hladině podzemní vody by si zasloužila problematika likvidace dešťových vod.
V projektu je uvedeno pouze stručné konstatování o svedení do vsakovacích boxů. Také
postrádám alespoň dílčí odstavec v technické zprávě o řešení elektrorozvodů.

Zásady organizace výstavby
Projekt této části je zpracován podrobně. Jeřáb je dle mého volen tak, aby mohla být
realizována i budova s pokoji pro hosty. Jednotlivé plochy pro stavební materiály jsou logicky
členěny, stejně tak i buňkoviště.

Interiér
Návrh interiéru řeší dámské wc. Je doložen půdorys, pohledy na stěny v měřítku 1:50 a výčet
zařizovacích předmětů a dalšího vybavení. Zpracování poskytuje dostatečnou představu
pro výsledné vyznění této části. Uvedené kóty mezi záchodovými mísami a dveřními křídly
jsou zavádějící.

Závěrečné zhodnocení
Bakalářské práce je zpracována podrobně, formálně naplňuje rozsah dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. Oceňuji, že během zpracování bakalářské práce došlo k dopracování i
architektonického vyznění hlavního objektu hotelu. Z předloženého řešení není jasné, proč
došlo k redukování jednoho z obytných křídel.
Textová část obsahuje všechny důležité údaje. Grafická část je kvalitně podána, prokazuje
dostatečné pochopení problematiky a orientaci v dílčích oborech technického řešení objektu.
Projekt a jeho zpracování hodnotím jako velmi dobré a navrhuji ohodnotit známkou „B“.
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